
1 

Fahrplanauszug für den Schülerverkehr 

Wurzbach Grund- und Regelschule ab 05.02.2024 

gültig während der Sperrung Röttersdorf 

gültig ab: 05.02.2024       Stand:24.01.2024
Anfahrt 

Linie 555 Fahrt 4 
Linie 555 Fahrt 1 
Linie 610 Fahrt 10 

06:19 Schmiedebach Waage  -  06:20 Schmiedebach Ort  -  06:30 
Lehesten Wartehalle   -  06:31 Lehesten Neustadt  -  06:33 Röttersdorf 
Einzel  -  06:34 Röttersdorf Ersatzhaltestelle  -  06:39 Heberndorf  -  06:45 
Wurzbach Grundschule  -  06:47 Wurzbach Markt 

Linie 610 Fahrt 201 
Linie 610 Fahrt 206 
Linie 610 Fahrt 208 

06:40 Lehesten Wartehalle  -  06:42 Lehesten Brennersgrüner Straße  -  06:45 
Lehesten Abzweig Altvaterturm  -  06:52 Brennersgrün  -  06:58 Lehesten 
Brennersgrüner Straße  -  07:05 Lehesten Wartehalle  -  07:06 Lehesten 
Neustadt  -  07:08 Röttersdorf Einzel  -  07:09 Röttersdorf 
Ersatzhaltestelle  -  07:14 Heberndorf  -  07:20 Wurzbach Grundschule  -  07:22 
Wurzbach Markt  

Linie 612 Fahrt 203 06:47 Weitisberga  -  06:52 Heberndorf  -  07:01 Oßla  -  07:06 Wurzbach 
Grundschule  -  07:09 Wurzbach Markt 

Linie 612 Fahrt 206 06:48 Titschendorf  -  06:50 Heinrichshöhe  -  06:53 Rodacherbrunn  -  06:57 
Grumbach  -  07:00 Wurzbach Heinrichsort  -  07:03 Wurzbach OT 
Dürrenbach  -  07:05 Wurzbach Ot Pröstrich  -  07:06 Wurzbach 
Hammer  -  07:11 Wurzbach Grundschule  -  07:14 Wurzbach Markt 

Linie 610 Fahrt 805 
Linie 612 Fahrt 206 

06:25 Bad Lobenstein Busbahnhof Hst.4  -  06:27 Bad Lobenstein Wurzb. 
Str.  -  06:31 Helmsgrün Ort  -  06:35 Heinersdorf Wartehalle  -  06:38 Wurzbach 
Lobensteiner Str.  -  06:40 Wurzbach Markt  -  06:42 Wurzbach 
Hammer  Umsteigen 612 -  07:06 Wurzbach Hammer  -  07:11 Wurzbach 
Grundschule 

1. Heimfahrt

Linie 612 Fahrt 208 
Linie 612 Fahrt 5 
(Mi) 

12:30 Wurzbach Grundschule  -  12:35 Wurzbach Markt  -  12:37 Wurzbach 
Hammer  -  12:40 Wurzbach Heinrichsort  -  12:46 Grumbach  -  12:50 
Rodacherbrunn  -  12:52 Heinrichshöhe  -  12:55 Titschendorf 

Linie 610 Fahrt 38 13:05 Wurzbach Markt  -  13:10 Heinersdorf Wartehalle 

Linie 612 Fahrt 208 
Linie 612 Fahrt 6 
(Mo, Fr) 

12:30 Wurzbach Grundschule  -  12:35 Wurzbach Markt  -  12:41 
Heberndorf  -  12:47 Weitisberga 

Linie 610 Fahrt 207 12:35 Wurzbach Markt  -  12:37 Wurzbach Hammer  -  12:41 Oßla 

Linie 612 Fahrt 7 
(Di, Do) 

12:35 Wurzbach Markt  -  12:37 Wurzbach Hammer  -  12:40 Wurzbach 
Heinrichsort  -  12:46 Grumbach  -  12:50 Rodacherbrunn  -  12:52 
Heinrichshöhe  -  12:55 Titschendorf 



2 

 

Linie 610 Fahrt 209 13:00 Wurzbach Markt  -  13:02 Wurzbach Hammer  -  13:06 Oßla  -  13:16 
Heberndorf  -  13:21 Röttersdorf Ersatzhaltestelle  -  13:22 Röttersdorf 
Einzel  -  13:24 Lehesten Neustadt  -  13:25 Lehesten Wartehalle 

 

Linie 612 Fahrt 10 
(Do) 

13:15 Wurzbach Hammer  -  13:17 Wurzbach Grundschule  -  13:20 
Wurzbach Markt  

 

Linie 612 Fahrt 210 
(Fr) 
Linie 612 Fahrt 214 
(Do, Fr) 

13:20 Wurzbach Grundschule  -  13:25 Wurzbach Markt  -  13:31 
Heberndorf  -  13:37 Weitisberga 

 

Linie 610 Fahrt 211 13:24 Wurzbach Markt  -  13:30 Heberndorf  -  13:35 Röttersdorf 
Ersatzhaltestelle  -  13:36 Röttersdorf Einzel  -  13:38 Lehesten Neustadt  -  13:39 
Lehesten Wartehalle 
(bei Bedarf bis Schmiedebach, Waage) 

 

Linie 610 Fahrt 213 
(Mo, Di, Mi) 

13:40 Lehesten Wartehalle  -  13:42 Lehesten Brennersgrüner Straße  -  13:45 
Lehesten Abzweig Altvaterturm  -  13:50 Brennersgrün 

 

Linie 610 Fahrt 215 
(Do, Fr) 

13:50 Lehesten Wartehalle  -  13:52 Lehesten Brennersgrüner Straße  -  13:55 
Lehesten Abzweig Altvaterturm  -  14:00 Brennersgrün 

 

Linie 610 Fahrt 38 13:05 Wurzbach Markt  -  13:10 Heinersdorf Wartehalle  -  13:15 Bad 
Lobenstein Wurzb. Str.  -  13:17 Bad Lobenstein Busbahnhof 

 

Linie 612 Fahrt 205 
(Do, Fr) 

13:51 Wurzbach Markt  -  13:54 Wurzbach Grundschule  -  13:58 Wurzbach 
Hammer  -  14:01 Wurzbach Heinrichsort  -  14:07 Grumbach  -  14:11 
Rodacherbrunn  -  14:13 Heinrichshöhe  -  14:16 Titschendorf 

 

Linie 612 Fahrt 216 
(Mo, Di, Mi) 
Linie 612 Fahrt 218 
(Mo, Di, Mi) 

14:17 Wurzbach Grundschule  -  14:25 Wurzbach Markt  -  14:31 
Heberndorf  -  14:37 Weitisberga 

 

Linie 612 Fahrt 216 
(Mo, Di, Mi) 
Linie 612 Fahrt 209 
(Mo, Di, Mi) 

14:17 Wurzbach Grundschule  -  14:20 Wurzbach Markt  Umsteigen 
612 -  14:25 Wurzbach Markt  -  14:27 Wurzbach Hammer  -  14:30 Wurzbach 
Heinrichsort  -  14:36 Grumbach  -  14:40 Rodacherbrunn  -  14:42 
Heinrichshöhe  -  14:45 Titschendorf 

 

Linie 610 Fahrt 844 14:20 Wurzbach Markt  -  14:25 Heinersdorf Wartehalle  -  14:27 Helmsgrün 
Ort  -  14:30 Bad Lobenstein Wurzb. Str.  -  14:32 Bad Lobenstein Busbahnhof 

 

Linie 610 Fahrt 221 
(Mo, Di, Mi) 
Linie 610 Fahrt 223 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:25 Wurzbach Markt  -  14:27 Wurzbach Hammer  -  14:31 Oßla  -  14:41 
Heberndorf  -  14:46 Röttersdorf Ersatzhaltestelle  -  14:47 Röttersdorf 
Einzel  -  14:49 Lehesten Neustadt  -  14:40 Lehesten Wartehalle  -  14:42 
Lehesten Brennersgrüner Straße  -  14:45 Lehesten Abzweig 
Altvaterturm  -  14:50 Brennersgrün 

 

Linie 610 Fahrt 229 
(Do, Fr) 

14:25 Wurzbach Markt  -  14:27 Wurzbach Hammer  -  14:31 Oßla 

 

Linie 610 Fahrt 35 14:25 Wurzbach Markt  -  14:31 Heberndorf  -  14:36 Röttersdorf 
Ersatzhaltestelle  -  14:37 Röttersdorf Einzel  -  14:39 Lehesten Neustadt  -  14:40 
Lehesten Wartehalle 

 



3 

 

Linie 555 Fahrt 211 
(Mo, Di, Mi, Do) 

14:50 Lehesten Wartehalle  -  14:53 Lehesten Schule  -  14:58 Schmiedebach 
Waage  -  14:59 Schmiedebach Ort   

 

Linie 610 Fahrt 37 
Linie 610 Fahrt 43 
(Mo, Di, Mi, Do) 

15:34 Wurzbach Markt  -  15:36 Wurzbach Grundschule  -  15:38 Wurzbach 
Hammer  -  15:42 Oßla  -  15:52 Heberndorf  -  15:57 Röttersdorf 
Ersatzhaltestelle  -  15:58 Röttersdorf Einzel  -  16:00 Lehesten Neustadt  -  16:01 
Lehesten Wartehalle  -  16:04 Lehesten Schule  -  16:12 Schmiedebach 
Ort  -  16:20 Lehesten Brennersgrüner Straße  -  16:23 Lehesten Abzweig 
Altvaterturm  -  16:28 Brennersgrün  -  16:37 Röttersdorf Einzel  -  16:44 
Heberndorf  -  16:49 Weitisberga 
ab Schmiedebach nur zum Ausstieg 

 

Linie 610 Fahrt 850 16:18 Wurzbach Hammer  -  16:20 Wurzbach Markt  -  16:25 Heinersdorf 
Wartehalle  -  16:27 Helmsgrün Ort  -  16:30 Bad Lobenstein Wurzb. 
Str.  -  16:32 Bad Lobenstein Busbahnhof 

 
Alle Angaben ohne Gewähr 


